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I denna samrådsredogörelse sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen visar Trafikverket hur de inkomna synpunkterna beaktats.  

Inkomna synpunkter och protokoll från möten är diarieförda hos Trafikverket under TRV 

2021/132893. 

1 Sammanfattning 

Den 2021-11-30 hölls ett inledande samrådsmöte med Bräcke kommun. Samrådsunderlaget 

har varit på remiss under perioden 2021-11-18 - 2021-12-18. Samrådsunderlaget har funnits 

tillgänglig på Trafikverkets hemsida under denna period.  

2 Samrådskrets 

Samråd har hållits med Bräcke kommun, Länsstyrelsen i Jämtlands län samt enskilda som 

kan antas bli särskilt berörda. Förutom de enskilda som kan komma att bli berörda har 

följande ingått i samrådskretsen: 

Bräcke kommun 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 

Region Jämtland Härjedalen 

Jijnjevaerie sameby 

Raedtievaerie 

MSB Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap 

Naturskyddsföreningen 

Polismyndigheten  

Riksantikvarieämbetet 

Jämtlands räddningstjänstförbund  

Svensk cykling 

Svenska kraftnät 

Sveriges Åkeriföretag  

Transportstyrelsen 

Handelskammaren Mittsverige 

Försvarsmakten  
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3 Samråd 

3.1. Samråd inför Länsstyrelsens beslut om betydande 
miljöpåverkan 

Samrådstiden var perioden 18 november – 18 december 2021. Samrådsunderlaget har under 

denna period funnits tillgängligt på Trafikverkets hemsida. Samtliga inkomna synpunkter 

och yttranden samt upprättade minnesanteckningar och protokoll finns diarieförda hos 

Trafikverket under diarienummer TRV 2021/132893. 

3.1.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

Länsstyrelsen i Jämtlands län inkom med yttrande den 2021-11-24 och meddelar att 

synpunkter på samrådsunderlaget lämnas i samband med att Trafikverket begär beslut om 

betydande miljöpåverkan.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för svaret och inväntar Länsstyrelsens 

synpunkter i samband med beslut om betydande miljöpåverkan.  

Länsstyrelsen i Jämtlands län inkom med synpunkter på samrådsunderlaget den 2022-02-

14 i samband med beslut om betydande miljöpåverkan. Även Länsstyrelsens förtydligande 

gällande beslut om betydande miljöpåverkan har beaktats. Följande synpunkter inkom: 

1. Kommande miljöbeskrivning behöver beskriva hur dagvatten avses hanteras under 

byggskedet för att minimera eventuella sedimenttransporter samt spridning av 

föroreningar genom kända markföroreningar eller olje-/bränslespill, som negativt 

kan påverka miljökvalitetsnormerna för Revsundssjön. Hänsyn behöver även tas till 

ett förändrat klimat.   

2. Om alternativ passage över Sösjöbäcken blir aktuell är det viktigt att tidigt utreda 

vilka prövningar enligt miljöbalken som krävs och att dessa lyfts i handlingarna.  

3. Trafikverket kommer vid anläggning av gång-, cykel och mopedväg att behöva 

provta och sanera förorenade massor utefter den vägdragning som planeras. Det är 

viktigt att välja metod för sanering med tanke på att inte försvåra för 

undersökningar/åtgärder av övriga EBH-objekt i närområdet till planerad 

vägdragning.  

Länsstyrelsen instämmer med förslag på genomförande av provtagning och 

sanering av konstaterade/potentiella förorenade objekt för aktuell vägdragning med 

två tillägg. Objekt Sågen 6, objekt-id 166479, behöver inkluderas i listan för objekt 

med risk för föroreningar. Särskild uppmärksamhet behöver även ägnas åt Bräcke 

Bangård objekt-id 166703 där föroreningar har konstaterats men ej åtgärdats. 

Skulle grävarbeten behöva utföras inom området för detta objekt behöver särskilda 

försiktighetsmått iakttas vid masshantering.  

Länsstyrelsen vill även särskilt lyfta att det finns risk för att förorenade 

schaktmassor förekommer inom tätbebyggelse med externt ursprung och utan 

direkt samband till närområdet.  

4. Vägplanen behöver redovisa berörda strandskyddade områden och vilka värden 

som finns, projektets effekter och konsekvenser för värdena som strandskyddet 

avser skydda samt de anpassningar som genomförts för att undvika skada och 

påverkan. 
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5. Vägplanen behöver redovisa dess skyddsvärde, projektets effekter och konsekvenser 

för skyddsvärdena samt de anpassningar som genomförs för att undvika skada och 

påverkan.  

6. Om planerade åtgärder inte kan anpassas utifrån fynd av fridlysta Gullvivan kan 

artskyddsdispens komma att krävas. Det behöver därav framgå av handlingarna att 

det inte finns någon annan lämplig lösning, att projektet inte påverkar artens 

gynnsamma bevarandestatus samt vilka anpassningar och möjliga skyddsåtgärder 

som eventuellt behöver genomföras.  

7. För att säkerställa att verksamheten inte bidrar till spridningen av invasiva arter bör 

åtgärder vidtas för att säkerställa att massor som fraktas till området inte innehåller 

frön eller växtdelar av invasiva arter, samt lämplig hantering av eventuella massor 

som körs därifrån.  

8. Länsstyrelsen ser en fördel med en så enhetlig gång-, cykel- och mopedväg som 

möjligt och om möjligt undvika att förlägga den på olika sidor om E14. På så vis 

minskas behovet av oskyddade trafikanter att passera över E14. Länsstyrelsen 

instämmer att det är viktigt att anläggande av passager över E14 lokaliseras på 

strategiska platser utifrån identifierade målpunkter.  

9. God belysning och val av växtlighet nämns som två åtgärder för att öka tryggheten 

och säkerheten i underlaget. Till dessa bör även åtgärder för att säkerställa 

överblickbarhet och tillgång till fria siktlinjer för gående och cyklister införas.  

10. Det saknas en beskrivning att gällande detaljplan Bräcke samhälle berörs av 

vägplanen.  

Trafikverket svarar:  

1. Påverkan på miljökvalitetsnormer arbetas in i planbeskrivning med status 

Samrådshandling.  

2. Trafikverket tackar för synpunkten.  

3. Trafikverket kommer att genomföra markmiljöundersökningar i de områden som 

kommer att ingå i det planerade vägområdet. Detta görs i syfte att samla in 

underlag för att senare kunna bedöma behov av försiktighetsmått för att 

förebygga, hindra och motverka spridning av ev. föroreningar vid av 

anläggningsarbetet.  

Sågen 6 (objekt-id 166479) och Bangården (objekt-id 166703) ligger med god 

marginal utanför planerat vägområde och kommer inte beröras av några 

markarbeten. 

Om det efter markmiljöprovtagning konstateras föroreningar, som bedöms vara 

en risk för skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön, kommer en 

underrättelse enligt 10:11 MB att lämnas in till den kommunala 

tillsynsmyndigheten. Om Trafikverket påträffar föroreningar i samband med 

grävning ska arbetet stoppas och tillsynsmyndigheten underrättas. 

Om föroreningar skulle påträffas i halter som medför skyldighet att avhjälpa en 

föroreningsskada (en risk för skada eller olägenhet för hälsa och miljö), kommer 

åtgärden att anmälas till tillsynsmyndigheten och massorna att hanteras enligt 

gällande lagstiftning. 
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4. GCM-vägens påverkan på strandskyddet arbetas in i planbeskrivningen med 

status Samrådshandling. 

5. GCM-vägens påverkan på biotopskyddet arbetas in i planbeskrivningen med 

status Samrådshandling. 

6. GCM-vägens påverkan på artskyddet arbetas in i planbeskrivningen med status 

Samrådshandling. I kommande artskyddsdispens kommer Trafikverket redogöra 

för grunderna för dispens och påverkan på bevarandestatusen.  

7. Trafikverket tackar för synpunkten.  

8. Trafikverket har utrett en lämplig utformning för att uppfylla Trafikverkets mål 

med att förbättra trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter 

på E14 genom Bräcke. Med rätt utformning av passager på platser med god sikt 

skapas en mer säker miljö för fotgängare och cyklister. 

9. Förslag på åtgärderna förbättrar situationen för oskyddade trafikanter i Bräcke 

och förslag på gestaltningsåtgärder kan förbättra upplevelsen av Bräcke centrum 

och den bebyggda miljön.   

10. GCM-vägens påverkan på detaljplanen arbetas in i planbeskrivningen med status 

Samrådshandling. 

3.1.2. Samråd med berörd kommun 

Den 30 november hölls ett samrådsmöte med Bräcke kommun för denna vägplan. På mötet 

informerade Trafikverket om status i projektet och kommande skeden i 

planläggningsprocessen. Under mötet diskuterades även målpunkter, parkeringar längs 

med E14 och tillgänglighetsanpassningar (ramper) som finns i Bräcke centrum. Kommunen 

ser östra sidan som mest lämplig lokalisering av GCM-vägen (väg för gång, cykel och 

moped) på grund av målpunkter och gågatan. 

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för synpunkterna och har valt att lokalisera 

GCM-vägen (väg för gående, cykelister och moped) på östra sidan om E14. GCM-vägen 

och lämpliga passager med hänsyn till viktiga målpunkter har utretts och föreslagna 

åtgärder presenteras i vägplanen med status Samrådshandling. 

Bräckes kommun inkom 2021-12-20 med ett yttrande. Kommunen ser gärna att 

Trafikverket ser över möjligheten att behålla trafikljuset. Inga övriga 

invändningar/synpunkter på förslaget.  

Trafikverket svarar: Det finns en falsk trygghet över trafiklösningar och utformningar 

som övergångsställen och trafikljus men i praktiken är varken övergångsställen eller 

trafikljus någon trafiksäkerhetsåtgärd. 

Trafikverket har utrett en lämplig utformning för att uppfylla Trafikverkets mål med att 

förbättra trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter på E14 genom 

Bräcke. Med rätt utformning av passager på platser med god sikt skapas en mer säker 

miljö för fotgängare och cyklister. 

3.1.3. Samråd med allmänheten och de enskilda som kan bli särskilt 
berörda 

I samband med annonsering av samrådsunderlaget inkom följande synpunkter.  
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Oskyddade trafikanter i Bräcke 

I ett yttrande framförs frågor om trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter i Bräcke, hur 

och var trafikanter rör sig i centrum och hur många olyckor med oskyddade trafikanter 

beräknas reduceras i och med de planerade åtgärderna. I synpunkten framkommer även en 

fråga hur den planerade GCM-vägen ska ha för verkan på den totala säkerheten i 

trafikmiljön genom Bräcke.  

Trafikverket svarar: I Bräcke tätort finns många målpunkter som exempelvis Bräcke 

station, grundskola, gymnasieskola, butiker och glasskiosk vilket bidrar till rörelser utmed 

E14 men även behov av att korsa E14. 

Trafikverket har utrett en lämplig utformning för att uppfylla projektmålet med att 

förbättra trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter. 

Övergångsställen i sig är inte en trafiksäkerhetsåtgärd men med rätt utformning av 

passager på platser med god sikt skapas en mer säker miljö för fotgängare och cyklister. 

Enligt utdrag från STRADA (Swedish Traffic Accident Data Acquisition) som är ett 

informationssystem för data om skador och olyckor inom vägtransportsystemet 

har totalt 14 personskadeolyckor rapporterats på sträckan genom Bräcke mellan åren 

2011 och 2021. Svårighetsgraden på de rapporterade olyckorna är 11 lindriga 

olyckor, 2 måttliga olyckor, samt 1 allvarlig olycka.  

3.1.4. Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

MSB 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap inkom med svar om samrådsremiss den 

2021-12-02 och avstår från att yttra sig i ärendet.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar.  

Jämtlands räddningsförbund 

Jämtlands räddningsförbund inkom med svar om samrådsremiss den 2021-11-26 och har 

inga synpunkter på samrådsunderlaget.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar. 

Polisregion Nord 

Polisregion Nord inkom med svar om samrådsremiss den 2021-12-14 och har ingen erinran 

mot att det byggs en gång och cykelväg genom centrala Bräcke.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar. 

Försvarsmakten  

Försvarsmakten inkom 2021-12-16 med ett yttrande. Försvarsmakten stället sig positiv till 

åtgärder som främjar ökad säkerhet och framkomlighet på E14 och i aktuellt ärende, 

delsträckan genom Bräcke. Försvarsmakten framför dock synpunkter i ärendet:  

1. Vägen, broar och cirkulationsplatser ska klara tunga transporter av upplastade 

stridsvagnar eller motsvarande (totalvikt 100 ton, axeltryck 12 ton, bredd 4,2 m).  

2. Sidomarkeringsstolparna vid vägrenen ska anläggas minst 0,5 m utanför 

asfaltsbeläggningen.  
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3. Eventuella cirkulationsplatsers innerdiameter bör vara minst 20 m och ytterdiametern 

bör vara minst 32 m med körfältet(-ens) minsta bredd 6 m, alternativt bör det vara en 

överkörningsbar mitt med tillräckligt bärande lager för 100 ton.  

4. Om infart i rondell görs vinklad före infarten för att sänka personbilars hastighet, behöver 

även den bromsande refugdelen före rondellen göras överkörbar, med tillräckligt bärande 

lager för 100 ton.  

5. Fri höjd ska minst vara 4,50 m.  

6. Att beakta är även trafikmärkenas placering vid och omkring cirkulationsplatser. De bör 

stå minst 1,5 m från kanten på vägen. Märken som är placerade närmare vägen är oftast ett 

större bekymmer än själva bredden på vägen.  

7. Under byggnationstiden ska ovanstående krav/behov säkerställas.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för synpunkten och har sett över hur planerad 

väg klarar de tyngsta fordonen enligt specifikationer i yttrandet.  

1. Projektet omfattar ombyggnation av väg och cirkulationsplats och projekteras enligt 

krav från Vägars och gators utformning 2021 (VGU publikation 2021:001).  

2. Omfattas inte i projektet 

3. Ombyggnation av cirkulationsplatsens inner- och ytterradier omfattas inte av projektet, 

befintlig cirkulationsplats har överkörningsbar yta.                       

4. Det ska vi beakta i projektet, infart i rondell omfattas av projektet och planerad refug 

kommer göras vinklad före rondellen. Bärande lager för 100 ton kommer samrådas med 

Trafikverket. 

5. Ska beaktas i projektet, inga fasta objekt inom fria höjden 4.5 meter omfattas i 

dagsläget av projektet.                 

6. Det ska beaktas i projektet, nya vägmärken omfattas av projektet men inte klarlagt hur 

det görs i anslutning till cirkulationsplats.  

7. Det ska beaktas i projektet. 

Svenska kraftnät 

Svenska kraftnät inkom med ett yttrande den 2021-12-06 och har inga synpunkter i ärendet.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar. 
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3.2. Samråd vid utformning av planförslaget 

Detta avsnitt kommer att kompletteras i den fortsatta planläggningsprocessen 

3.2.1. Samråd med berörd kommun 

Den 14 februari hölls ett samrådsmöte med Bräcke kommun för denna vägplan. På mötet 

informerade Trafikverket om pågående projektering och tog upp frågor om anslutningar 

som berör kommunala fastigheter. Sedan informerade Trafikverket om mindre avvikelse 

från detaljplan och att detta kommer skickas som remiss under vår/sommar 2022.  
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Trafikverket, 831 34 Östersund. Besöksadress: Kyrkgatan 43 B 
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